



Høringssvar

Institution / afdeling / råd

Folkeoplysningsrådet

1. Hvem afgiver du svar som:

Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.

Folkeoplysningsrådet

2. Dato for formulering af høringssvar:

Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret

Udarbejdet på møde den 7. oktober 2019

3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.

Folkeoplysningsområder, jf. Folkeoplysningslovens § 35

4. Resumé

Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)

Folkeoplysningsområdet

5. Høringssvaret

Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2020-2023

Drift:

Folkeoplysningsrådet noterer med glæde, at der sker en vis prisfremskrivning af budgetterne på vores område.

Vi noterer samtidig, at der i budgetforslaget hverken på tilskuddet til undervisning, pensionistpas og lokaletilskud inden for folkeoplysende voksenundervisning eller på aktivitetstilskuddet inden for det frivillige folkeoplysende foreningsliv, er tale om direkte besparelser i 2020.

Vedr. den lovbestemte udviklingspulje:

Denne pulje er for langt størstedelen i årene 2015, 2016, 2017, 2018 og senest i 2019 blevet finansieret af Kultur- og Folkeoplysningsudvalgets særlige pulje.

Folkeoplysningsrådet skal gentage sit ønske fra tidligere høringssvar til budgetter om at midlerne til den lovbestemte udviklingspulje sikres en rimelig og fast bevilling direkte i budgettet. Det er erfaringen fra tidligere bevillinger fra puljen at den netop er med til at sikre, at der kommer nye aktivitetstilbud bredt rundt i kommunen - initiativer som næppe uden en

hjælpende hånd fra den lovbestemte udviklingspulje var blevet til noget.

Så længe det ikke er tilfældet skal Folkeoplysningsrådet kraftigt opfordre til, at denne pulje i såvel 2020 og i overslagsårene sikres midler fra Kultur- og Folkeoplysningsudvalgets særlige pulje. De seneste års niveau har efter Folkeoplysningsrådets opfattelse været passende og vi opfordrer derfor til, at der tilføres i størrelsesordenen kr. 100.000,-.

Folkeoplysningsrådet bliver ofte spurgt til hvor Foreningsfokus er blevet af.... De generelle foreningsrettede kurser i lokalt regi er fortsat kraftigt efterspurgt. Folkeoplysningsrådet håber derfor, at der i fordelingen af Kultur- og Folkeoplysningsudvalgets "frie midler" bliver plads til at genoptage denne aktivitet over for foreningerne. En budgetramme i størrelsesordenen op til kr. 50.000,- anser vi for ønskeligt.

Folkeoplysningsrådet skal også henlede opmærksomheden på, at Fritidspuljen allerede ca. 2/3 inde i budgetåret er disponeret fuldt og helt. På den baggrund opfordrer Folkeoplysningsrådet til, at der etableres en administrativ praksis som sikrer at der også for de foreningsaktiviteter, der har sæsonstart efter sommerferien også kan ansøge om midler.

Anlæg:

Folkeoplysningsrådet SKAL OPFORDRE til, at der i den kommende aftale om anlægsmidler sker en prioritering af det folkeoplysende område.

Det gælder, når det handler om etablering af flere kunstgræs fodboldbaner og det gælder lige så stærkt, når det handler om at afsætte midler til medfinansiering af ekstraordinær vedligeholdelse, energibesparende foranstaltninger og renovering af de frivillige foreningers egne lokaler.

Folkeoplysningsrådet kan ikke nok understrege at sådanne midler til de frivillige foreningers egne lokaler vil bidrage til at fastholde værdien af de meget betydelige samfundsmæssige investeringer, som disse faciliteter repræsenterer - og dermed sikrer den glæde og fornøjelse, som disse faciliteter dagligt bibringer de mange brugere.

6. Dato og udfyldt af:

Udfyldt og fremsendt af:	Dato
<i>Søren Birksø Sørensen, formand for Folkeoplysningsrådet</i>	7.10.19

Sendes til budget@odsherred.dk